
 
 

Hydronyma – od studánek až po řeky, včetně vodních mlýnů 
Václav Vysoký 

 

Zde předkládám názvy týkající se Hydronym, tj. stojaté vody (např. prameny, studánky, 

rybníky, jezera apod.) a tekoucí vody (od potoků až po řeku Labe) na území Ústeckého kraje, 

včetně vodních mlýnů,  které se nacházejí na mapách, v literatuře, na www stránkách a nebo 

se jedná o převzaté ústní podání. 

 
 

Zkratky okresů: CV = Chomutov, DC = Děčín, LN = Louny, LT = Litoměřice, MO = Most, 

TP = Teplice, UL = Ústí nad Labem. 

Zkratky orografických celků: ČS = České středohoří, DH = Doupovské hory, DŽ = Džbán, 

KH = Krušné hory, KO = Kokořínsko, LH = Lužické hory, LP = Labské pískovce; PK = 

Podkrušnohorská kotlina, RP = Ralská pahorkatina, ŠP = Šluknovská pahorkatina, TK = 

Terezínská kotlina, ? = není jasné zařazení do orografického celku. 
 

Značky před jménem: Θ = stojatá voda (včetně průtokových nádrží), dále i mokřady, 

rašeliniště apod.;  ≈  = pramen nebo studánka; ≈↓ = vodopád; ☼ = vodní mlýn (důvod: ke 

každému mlýnu poháněném vodou vede potok nebo alespoň náhon do náhonového rybníka, 

který se nacházel těsně nad mlýnem, proto jsou zařazené do těchto Hydronym); Bez značky = 

tekoucí vody (potoky, kanály, řeky apod.); 

 

 

 
 

Daminěvská strouha – ME+LT (?) ? – začíná SZ od ob. Daminěves (ME). Teče od hranice 

Ústeckého kraje cca na SZ a v ob. Kostomlaty p. Řípem vtéká do rybníka, plocha 

povodí 3,0 km2 (SB, VHM 12-22). 
 

☼Dampf M. (mlýn)  – DC (ŠP) 5053 – 30,7 km SV od DC (mlýn na Bezejmenném přítoku 

rybníka Racek při S okraji ob. Poustka, tj. osada při SZ okraji Rumburka, V od Popluží, 

JJZ od Jiříkova) (www.mapy). 

 

☼Dampf M.M. (mlýn)  – MO (PK) 5547 – 3 km JZ od MO (mlýn se nacházel na místě 

dnešní jižní části ob. Čepirohy, tj. ob. JV od ob. Hořany, SZ od Bečova, Z od Vtelna – 

JZ od Velebudic a JV od bývalých Českých Zlatníků) (www.mapy). 

 

Damrichbach (= Hraniční potok) – LT (ČS) ? – pramení SSZ od ob. Trnobrany na VJV úpatí 

vrchu Sedlo-726. Teče na VJV. S od ob. Zimoř vtéká zprava do Loubného potoka. 

(HKLT 24). 
 

≈Dámský pramen (pramen) – TP (PK) 5349 – pramen se nachází v TP-Šanově – jedná se o 

dva stejnojmenné prameny (www.stránky).  

  Syn.: Dámský knížecí pramen. 

 

≈Dámský knížecí pramen (= Dámský pramen) – TP (PK) 5349 – pramen se nachází v TP-

Šanově (www.stránky). 

 



Daubitz B. (= Doubický potok) – DC (LP) – pramení mezi Krásnou Lípou a Doubicemi, 

V od Vápenného vrchu. Protéká ob. Doubice. V Dolní Chřibské vtéká zprava do 

Chřibské Kamenice (MAA). 

 

Daubitzbach (= Doubický potok) – DC (LP) – pramení mezi Krásnou Lípou a Doubicemi, 

V od Vápenného vrchu. Protéká ob. Doubice. V Dolní Chřibské vtéká zprava do 

Chřibské Kamenice (www-Lh). 

 

Daubitzer Bach (= Doubický potok) – DC (LP) – pramení mezi Krásnou Lípou a Doubicemi, 

V od Vápenného vrchu. Protéká ob. Doubice. V Dolní Chřibské vtéká zprava do 

Chřibské Kamenice (GS, www-Lh). 
 

Daum B. (= Mlžný potok) – DC (LP) ? – Pramení 3 km Z od ob. Maxičky a teče cca na SSZ. 

Po 2,5 km toku opouští české území (MAA). 

 

Daum Bach (= Mlžný potok) – DC (LP) ? – Pramení 3 km Z od ob. Maxičky a teče cca na 

SSZ. Po 2,5 km toku opouští české území (HPN). 
 

Debersche-Bach (= Lukovský potok) – LT (ČS) ? – pramení JV od Lukova. Protéká J od 

Lukova, dále přes Štěpánov jižní částí Hetova. JZ od Hetova vtéká zprava do 

Mukovského potoka (J-MK5). 

 

Deberschen B. (= Lukovský potok) TP (ČS) – Pravobřežní přítok Bíliny v ř.km 36,385, pod 

mostem. Začíná na úpatí Radovesické výsypky – dříve protékal Radovesicemi, ale tato 

část je spolu s obcí zaniklá) (HO, KI). 

 

Deberschkenbach (= Lukovský potok) – LT (ČS) ? – pramení JV od Lukova. Protéká J od 

Lukova, dále přes Štěpánov jižní částí Hetova. JZ od Hetova vtéká zprava do 

Mukovského potoka (J-MK5, J-MK11, www.mapy). 

 

Debeřský potok (= Débeřský potok) – LN (ČS) ? – Pramení mezi ob. Débeř a Hřivčice.  

Protéká ob. Débeř, Peruc, Stradonice. Severně od ob. Pátek vtéká zprava do Ohře 

(www.mapy). 
 

Debeřský potok (= Débeřský potok) – LN (ČS) ? – Pramení mezi ob. Débeř a Hřivčice.  

Protéká ob. Débeř, Peruc, Stradonice. Severně od ob. Pátek vtéká zprava do Ohře 

(Archiv, P-1, SA). 

 

☼Débeř – LN (ČS) – mlýn u Débeřského potoka, SV od ob. Hřivčice, Z od ob. Peruc a JV od 

Slavětína (P-1). 
 

☼Débeřský mlýn (mlýn) – LN (?) 5649 – 10,4 km VJV od LN (mlýn u u Débeřského potoka 

J od obce Débeř, tj. ob. Z od ob. Peruc, SV od Hřivčic, VJV od Slavětína) (DVM). 

 

Débeřský potok – LN (ČS) – pramení mezi ob. Hřivčice a Débeř (JV od ob. Slavětín). 

Protéká ob. Débeř a Stradonice. S od ob. Pátek vtéká zprava do Ohře.  (P-l.: „Débeř, 

mlýn a dvůr nad hlubokým údolím Débeřského potoka“). Délka 13 km, plocha povodí 

29,409 km2, ID: 143720000100 (HPN, J-MK5, OLN, P-1, TP23, 

www.biblioteka.cz+mapy).  

Syn.: Debeřský potok, Debéřský potok, Dibeř Bach, Dýbeřský potok. 

Levé přítoky Débeřského potoka: 

Krátké levé rameno se dvěma Bezejmennými průtočnými rybníky SZ od ob. Peruc. 

Krátké levé rameno s průtočným Bezejmenným rybníkem nad Dolejším Mlýnem (S od 

ob. Peruc). 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – vtok je v jižní části ob. Stradonice. 

Pravé přítoky Débeřského potoka:  

Pravé slepé rameno nejasného účelu začíná V od ob. Débeř. 



Bezejmenný pravostranný přítok 1 – vtok je nedaleko SZ okraje ob. Peruc. 

Bezejmenný pravostranný přítok 2 – vtok je Z od ob. Chrastín. 

Protéká  Bezejmenným rybníčkem v ob. Débeř, Bezejmenným rybníkem JZ od ob. 

Chrastín.  
 

Deblikwasser – LT (ČS) ? – pramení SZ od Dolních Chobolic (JV od Mladé, S od želez. 

Zastávky Horní Řepčice). Teče na JV a po pravoúhlém záhybu vtéká zprava do potoka 

Lohbach (HKLT 24). 
 

Debuswasser (potok) – LT (ČS) ? – pramení na JV úpatí vrchu Debus. Teče na VJV. VSV od 

Prackovic n.L. vtéká zleva do Labe (HKLT 24). 
 

≈Dědova studánka – DC (LH) 4952 – 27,8 km SV od DC (studánka NRPS-3198 se nachází 

západně od severní části Zámeckého rybníka u Lipové, SV od Ječného vrchu, JV od ob. 

Severní a J od Liščí (www.mapy). 

 

☼Dehlau M.M. (mlýn) – CV (?) 5646 – 13,2 km JJZ od CV (mlýn na Ohři v zaniklé ob. 

Dolany, na místě dnešní ÚN Nechranice, SSV od ob. Poláky, ZSZ od Vadkovic, JJV od 

Tušimic) (www.mapy). 

 

≈ Dělouš (= Studánka Dělouš) – UL (ČS) 5249 – 6,3 km SZ od UL (www.mapy). 

 

ΘDemel T. (= Nová Voda-rybník) – MO (PK) 5347 – 10,7 km SZ od MO (www.mapy). 

 

☼Dompf M. (možná Dempf M. – špatně čitelné) – DC (ŠP) 5053 – 31 km SV od DC (mlýn 

na Bezejmenném přítoku rybníka Racek. JZ od Jiříkova, JV od Valdeku a SZ od 

Rumburka) (www.mapy). 

 

ΘDems T. (= Racek-rybník) – DC (ŠP) 5053 – 30,9 km SV od DC (HF). 

 

ΘDemsteich (= Racek-rybník) – DC (ŠP) 5053 – 30,9 km SV od DC (V, V-1). 
 

Deppleier Mühlbach (= Milešovský potok-dolní část) – LT (ČS) 5450 – podle J-MK30 

s vodou na Žernosecký mlýn v Malých Žernosekách (J-MK30). 

 

Desná (= Liběchovka) – CL+?LT+ME (KO+RP) – pramení VJV od ob. Nový Berštejn (JZ 

od Vrchovan) na okr. CL. Protéká ob. Nový Berštejn, Malý Mlýnek, Nedamov, 

Rozprechtice, Vrabcov, Deštná, Bukovecký mlýn, Pustý Zámek, Bukovec, Medonosy, 

Osinaličky, Chudolazy, Mezi ob. Chudolazy a Tupadly na dvou místech krátce kopíruje 

hranici okresu Litoměřice. Tupadly, Želízy a Liběchov. Na JZ okraji Liběchova vtéká 

zprava do slepého ramene Labe (HPN). 
 

Deštná (= Liběchovka) – CL+?LT+ME (KO+RP) – pramení VJV od ob. Nový Berštejn (JZ 

od Vrchovan) na okr. CL. Protéká ob. Nový Berštejn, Malý Mlýnek, Nedamov, 

Rozprechtice, Vrabcov, Deštná, Bukovecký mlýn, Pustý Zámek, Bukovec, Medonosy, 

Osinaličky, Chudolazy, Mezi ob. Chudolazy a Tupadly na dvou místech krátce kopíruje 

hranici okresu Litoměřice. Tupadly, Želízy a Liběchov. Na JZ okraji Liběchova vtéká 

zprava do slepého ramene Labe (S). 

 

Dětřichův potok – DC (?) ? – Pramení mezi vrchem Ostroh a Suchým vrchem, SV od 

Jetřichovic, protéká Jetřichovicemi, vtéká zprava do Kamenice J od Vysoké Lípy (P-2).  

Syn.: Bilabach, Bílá voda, Dietrichsbach. 

 

☼Deutschemühle (= Oparenský Mlýn-mlýn) – LT (ČS) 5450 – 8,9 km ZSZ od LT (SM). 
 

☼Deutsche M. (= Oparenský Mlýn-mlýn) – LT (ČS) 5450 – 8,9 km ZSZ od LT (HF). 

 

☼Deutsche Mühle (= Oparenský Mlýn-mlýn) – LT (ČS) 5450 – 8,9 km ZSZ od LT (podle  

J-MK30 mlýn někde v Oparenském údolí) (J-MK30). 

 



Deutzendorfer Bach – TP (KH+PK) ? – Pramení S od Domaslavic a protéká při záp. okraji 

této obce, obchází Horní Háj a Háj u Duchcova, pak protéká soustavou rybníků a 

v posledním (V od Dolního Háje, Z od Jeníkova) končí v Loučenském potoce (GS). 
 

Deutzendorfer Bach – TP (KH+PK) ? – Pramení v JV části polesí Vysoká Mýť. Protéká ob. 

Horní Háj, Háj u Duchcova, Dolní Háj a mezi železničními zastávkami Osek a Háj u 

Duchcova vtéká do Oseckého potoka (GS). 
 

Deutzendorfer Bach (= Domaslavický potok) – TP (KH+PK) ? – Pramení 1,9 km SSV od ob. 

Dlouhá Louka a 0,8 km Z od Levic vtéká do Loučenského potoka (HPN). 
 

Dibeř Bach (= Débeřský potok) –  LN (?) ? – Pramení 0,8 km u ob. Hřivčice a teče cca na 

SV a od ob. Peruc obloukem na S. V obci Pátek vtéká do Ohře (P-l.: „Débeř, mlýn a 

dvůr nad hlubokým údolím Débeřského potoka“) (HPN, RJ). 

 

☼Dibeř M.M. (= Dibeř Mühle) – LN (?) 5649 – 9 km VJV od LN (www.mapy). 

 

☼Dibeř Mühle – LN (?) 5649 – 9 km VJV od LN (mlýn na Débeřském potoku u osady 

Debeř, Z od ob. Peruc, JV od Slavětína) (RJ).  

Syn.: Dibeř M.M. 
 

☼Die Blumentritt-Mühle (mlýn) – UL (ČS) 5350 – 8,7 km JV od UL (mlýn v Proboštově 

č.p. 15 na Mühlgraben z Tašovského potoka) (RE-1).  

Syn.: Rustikalmühle. 
 

ΘDie See-Wiese (= Komořanské jezero) – MO (PK) ? – jezero se nacházelo 

v Mosteckoteplické uhelné pánvi v podhůří Krušných hor (www.stránky). 

 

Dieterova štola (vodní štola) – CV (KH) 5545 – 11,9 SZ od CV (Vodní štola dlouhá 1200 

byla postavená současně s přehradou Kameničkou na Novodomském potoce v letech 

1899–1904, jen malá část je vidět na povrchu – odvádí vodu z rašelinišť do potoka 

Chomutovka při vyšším stavu vody aby se nedostala do přehrady Kamenička) 

(www.stránky+mapy). 
 

Dietrichsbach (= Dětřichův potok) – DC (?) ? – Pramení mezi vrchem Ostroh a Suchým 

vrchem, SV od Jetřichovic, protéká Jetřichovicemi, vtéká zprava do Kamenice J od 

Vysoké Lípy (P-2). 

 

☼Dietzeův mlýn  (mlýn) – DC (LP+ŠP) 5052 – 24,2 km SSV od DC (mlýn /později i pila/ se 

nacházel na Mikulášovickém potoce JV od dolního nádraží v Mikulášovicích, tj. ob. JZ 

od Šluknova, J od Velkého Šenova, JV od Vilémova) (DVM).  

  Syn.: Würfelův mlýn. 

 

Ditiersbach (= Jetřichovická Bělá-potok) – DC (LP) – pramení SV od Jetřichovic, V od 

Suchého vrchu ze dvou zdrojnic (www.mapy). 

 

≈Dívčí pramen – DC (ŠP) 5052 – 27,5 km SSV od DC (podle TP18 se jedná o pramen v ololí 

jižního vrcholu Partyzánského vrchu-543, tj. vrch mezi ob. Velký Šenov a Šluknov, 

S od ob. Janovka) (TP18). 

 

Divický potok – LN (?) ? – Dílčí název středního toku Smolnického potoka mezi obcí Divice 

a soutokem s Klášterským potokem (HN, HPN, OLN).  

Syn.: Diwitzer Bach, Pochvalovský potok. 
 

Diwitzer Bach (= Divický potok) – LN (?) ? – Dílčí název středního toku Smolnického 

potoka mezi obcí Divice a soutokem s Klášterským potokem (HPN, SZ). 

 

Divoká Bystřice – TP (KH) – Pramení JZ od Nového Města v prostoru U Spálené hájovny. 

Protéká ob. Nové Město a dále teče cca na SSZ. Po dosažení státní hranice pokračuje 



jako hraniční potok a SV od Moldavy ( SZ od vrchu Na skále) odtéká do Německa. 

Délka 5,2 km, plocha povodí 11,537 km2. Podle PPUL má následující číslo hyd. pořadí 

a ID toku: 1-15-02-033 – 147390000100 (HPN, J-MK29, OM, OT, PPUL, SA, TŠM, 

www.mapy).  

Syn.: Bílá Bystřice, Divoká Weiseric, Weise Weisseritz, Wilde Weisseritz. 

Levé přítoky Divoké Bystřice: 

Bezejmenné levostranné přítoky 1-7 – 7 různě velkých a často velmi rozvětvených 

přítoků na prvých cca 680 m toku pod pramenem. 

Bezejmenný levostranný přítok 8 – vtok je SV od Benzinky v Novém Městě a JZ od 

vrchu Klínovčík. 

Bezejmenný levostranný přítok 9 – vtok je nedaleko nádraží Mikulov-Nové Město. 

Bezejmenný levostranný přítok 10 – vtok je V od Sklářského vrchu. 

Sklářský potok vtéká zleva do Divoké Bystřice VSV od Sklářského vrchu. 

Bezejmenný levostranný přítok 11 – krátký přítok CSV od Sklářského vrchu. 

Bezejmenný levostranný přítok 12 – krátký přítok ZJZ od vrchu Na skále. 

Hraniční potok vtéká zleva do Divoké Bystřice ZSZ od vrchu Na skále (V od žel. 

zastávky Moldava). 

Pravé přítoky Divoké Bystřice: 

Vedlejší pravé rameno Divoké Bystřice dlouhé cca 136 m je při západním okraji 

Nového Města (J od benzinky). 

Bezejmenný pravostranný přítok 1 – vtok je SZ od vrchu Pramenáč (SV od nádraží 

Mikulov-Nové Město). 

Bezejmenný pravostranný přítok 2 – vtok je V od Sklářského vrchu. 

Bezejmenný pravostranný přítok 3 – velmi rozvětvený přítok ZJZ od vrchu Na skále, 

z prostoru Černé Vody, Na Cínové a Tokaniště. 

Bezejmenný pravostranný přítok 2 – vtok je Z od vrchu Na skále. 

Bezejmenný pravostranný přítok 3 – krátký přítok ZSZ od vrchu Na skále. 

Rašelinový potok vtéká zprava do Divoké Bystřice SZ od vrchu Na skále (SV od žel. 

zastávky Moldava. 
 

Divoká Bystřice (HVT 117) – TP (KH) ? – hraniční úsek XII: 19-18, délka 0,94 km, plocha 

povodí 14.979 km2 na katastru Košťany, Mikulov (VT).  

Syn.: Wilde Wasseritz. 
 

Divoká Bystřice (HVT 117) – TP (KH) ? – plocha povodí 14,974, délka 2,970 km;Začíná u 

želez. stanice Nové Město. Protéká ob. Moldava;  opouští ČR u hran. mezníku 18 jako 

HVT (VT). 
 

Divoká Bystřice (= Bystřice-potok) – TP (KH+PK+ČS) – Pramení na vrcholu Krušných hor 

ZJZ od Cínovce a Do Bíliny vtéká zleva pod železniční tratí u obce Kozlíky, proti SZ 

části ob. Velvěty (J-MK29). 

 

Divoká Weiseric (= Divoká Bystřice) – TP (KH) – Pramení JZ od Nového Města v prostoru 

U Spálené hájovny. SV od Moldavy ( SZ od vrchu Na skále) odtéká do Německa. (K2). 

 

Divoký potok – MO (KH) ? – Pramení SZ od Meziboří. Protéká Mezibořím a Litvínovem a 

JJZ od Litvínova vtéká zleva do Bílého potoka v ř.km 4,645. Délka 5,50 km, plocha 

povodí 5,705 km2. (OM, SB, VT). 
 

Divoký potok (= Moravanský potok) – UL (ČS) – vytéká z Bezejmenného rybníka při JV 

okraji ob. Stebno. Protéká ob. Moravany a Dolní Zálezly (DVM). 

 

☼Dixmühle (mlýn) – DC (LP) 5052 – 22,8 km SV od DC (mlýn uváděný již v r. 1571 se 

nacházel na Křinici, JZ od Dlouhého Dolu, na SV okraji Kyjova, tj. ob. J od Vlčí Hory, 

http://www.wmap.cz/dpp_cr/servis.dll?map=toky&CF_SXX=dib_ricni_sit1&CF_TM=*dib_ricni_sit1/dib_ricni_sit0&CF_SZO=1&CF_SQY=L%5bTOK_ID%5d147390000100&QI=-1


Z od Krásného Buku, S od Staré Doubice – mlýn byl zbořen v r. 1945) (HM, VK, 

wwwLH).  

Syn.: Dixův mlýn. 
 

Diwicky B. (= Smolnický potok) – RA+LN (DŽ+ČS) – pramení severně od ob. Kroučová 

(JJZ od Pochvalova). Protéká ob. Pochvalov (při JV a SV okraji), Pšanskou myslivnou 

(samota). Kozojedy, Vinařice, Divice, Smolnický Mlýn, Brloh, Chlumčany, Blšany u 

Loun, Obora. V severní části ob. Obora vtéká zprava do Ohře. (www.mapy). 

 

☼Dixův mlýn (= Dixmühle-mlýn) – DC (LP) 5052 – cca 22,7 km SV od DC (DVM, HM, 

wwwLH). 

 

Dlažkovický potok (= Podsedický potok) – LT (ČS) – pramení na jižním okraji ob. Pnětluky. 

Protéká ob. Podsedice, Dlažkovice, Sedlec, Černiv a JV od Slatiny vtéká zleva do 

Rosovky. (H14, OLT, TL, www mapy).  
 

Dlouhá Bělá (potok) – DC (LP) – pramení SSV od Mezné a ZSZ od Mezní Louky. Teče cca 

na Z a mezi vrchy Roháč a Kobylka, SV od zastávky BUS Hřensko-úpravna vody vtéká 

zleva do Suché Bělé. Délka 5,1 km, plocha povodí 8,003 km2 – většina toku kopíruje 

silinici Hřensko-Mezní Louka (J-MK32, P-2000, PSČ, SA, TP18, www.mapy). 
 

ΘDlouhý rybník – TP (KH) 5248 – 10,6 ZSZ od TP (rybník u silnice Cínovec-Fojtovice při 

SV konci Cínovce, SZ od Horní Krupky a S od Dubí) (www.mapy). 

 

Dobětický potok (potok) – UL (ČS) 5350 – pramení v SZ části ob. Dobětice a teče cca JJV 

směrem a jeho spodní část je v Krásném Březně kanalizována, v Krásném Březně (pod 

Východním přístavem) vtéká zleva do Labe – v Doběticích protéká malou nádrží, JV od 

Dobětic má Bezejmenný levostranný přítok a v rokli, JV od Domova důchodců, protéká 

větším rybníkem (KŠH). 
 

≈↓Dobětický vodopád – UL (ČS) 5350 – cca 2 km SV od UL (několikastupňový vodopád 

s největším stupněm cca 3 m na Dobětickém potoku, v rokli (Tillemanovo údolí) pod 

ob. Dobětice) (KŠH, www.mapy). 
 

Dobeunkenb. (= Dobrnský potok) – DC (ČS) – pramení SZ od severního konce ob. Dobrná 

(JZ od Huntířova). Protéká ob. Dobrná. S od ob. Soutěsky, JV od žel.zastávky Březiny 

u Děčína vtéká zprava do Ploučnice (HF). 

 

Dobkovický potok – LT (ČS) ? –pramení podle SB V od Dobkovic a jako levostranný 

(částečně upravený) přítok vtéká do Milešovského potoka na jeho 4,95 km; plocha 

povodí 2,5 km2. (SB).  

Syn.: Luhbach. 
 

Dobkovický potok (= Dobkovičský potok) – LT (ČS) – pramení JV od ob. Kletečná (SZ od 

Dobkoviček). Protéká při východním okraji Chotiměře a JV od této obce vtéká zleva do 

Chotiměřského potoka (HLJ). 
 

Dobkovičský potok – LT (ČS) – pramení JV od ob. Kletečná (SZ od Dobkoviček). Protéká 

při východním okraji Chotiměře a JV od této obce vtéká zleva do Chotiměřského 

potoka. Podle SA je délka 3,5 km a plocha povodí 5,824 km2. V horní části toku má dva 

pravostranné Bezejmenné přítoky (SA, VHM 02-43, www.mapy).  

Syn.: Dobkovický potok, Chotiměřský potok. 
 

Dobranka (= Dobrnský potok) – DC (ČS) – pramení SZ od severního konce ob. Dobrná (JZ 

od Huntířova). Protéká ob. Dobrná. S od ob. Soutěsky, JV od žel.zastávky Březiny u 

Děčína vtéká zprava do Ploučnice (MA, P-1, Š, TP23). 
 



Dobranka Bach (také Dobranka-Bach*) (= Dobrnský potok) – DC (ČS) – pramení SZ od 

severního konce ob. Dobrná (JZ od Huntířova). Protéká ob. Dobrná. S od ob. Soutěsky, 

JV od žel.zastávky Březiny u Děčína vtéká zprava do Ploučnice (GS*,H1, HPN, P-1). 

 

Dobranský potok (= Dobrnský potok) – DC (ČS) – pramení SZ od severního konce ob. 

Dobrná (JZ od Huntířova). Protéká ob. Dobrná. S od ob. Soutěsky, JV od žel.zastávky 

Březiny u Děčína vtéká zprava do Ploučnice (SA). 

 

Dobrnovský potok (= Dobrnský potok) – DC (ČS) – pramení SZ od severního konce ob. 

Dobrná (JZ od Huntířova). Protéká ob. Dobrná. S od ob. Soutěsky, JV od žel.zastávky 

Březiny u Děčína vtéká zprava do Ploučnice (HPN, PP) 

 

Dobrnský potok – DC (ČS) – pramení SZ od severního konce ob. Dobrná (JZ od Huntířova). 

Protéká ob. Dobrná. S od ob. Soutěsky, JV od žel.zastávky Březiny u Děčína vtéká 

zprava do Ploučnice. Délka 4,9 km, plocha povodí 7,833 km2 (H1, HPN, ODC, SA, 

TP18, TP23, www.mapy).  

Syn.: Dobeunkenb., Dobranka, Dobranka Bach, Dobranka-Bach, Dobranský potok, 

Dobrnovský potok. 

Levé přítoky potoka Dobrná: 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – vtok je v ob. Dobrná, v okolí č.p. 176. 

Bezejmenný levostranný přítok 2 – vtok je SZ od Ovesné a JJV od osady Samota. 

Bezejmenný levostranný přítok 3 – krátký přítok S od ob. Soutěsky.  

Pravé přítoky potoka Dobrná: 

Betejmenný pravostranný přítok 1 – vtok je v ob. Dobrná, u č.p. 32.  

Bezejmenný pravostranný přítok 2 vtok je v ob. Dobrná, JV od č.p. 120. 

 

Dobročka (potok) – LN (ČS) – Pramení SV od +Šibeník-344, u silnice mezi ob. Mnichovský 

Týnec a Libčeves. Teče cca na JV, v osadě mezi ob. Volenice a Koštice vtéká zleva do 

Ohře, délka 8,2 km, plocha povodí 18,904 km2, ID: 143760000100 (SA, TP23, VHM 

02-34, www.biblioteka.cz+mapy).  

Syn.: Třtěnský potok. 

Levé přítoky Dobročky: 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – krátký přítok v prostoru Na Viničkách (S od 

Mnichovského Týnce). 

Bezejmenný levostranný přítok 2 – krátký přítok JZ od vrch Syslík. 

Bezejmenný levostranný přítok 3 – přítok JV od ob. Třtěno vytékající ze dvou 

Bezejmenných rybníčků v ob. Třtěno. 

Bezejmenný levostranný přítok 4 – dvouramenný přítok JZ od vrchu Srna, JV od ob. 

Třtěno. 

Pravé přítoky Dobročky: 

Bezejmenné pravostranné přítoky 1-3 – tři krátké přítoky S-SV od Mnichovského 

Týnce. 

Bezejmenný pravostranný přítok 4 – vtéká SZ od Chožova (JV od ob. Třtěno). 
 

Dobroměřický potok – LN (ČS) – Podle www.mapy pramení mezi ob. Nečichy a Chraberce 

(SV od Dobroměřického rybníka a ZSZ od vrchu Trnohlávek) a teče k Dobroměřickému 

rybníku a pak směrem k jihu a ke konci se stáčí na JV. Protéká ob. Dobroměřice a VJV 

od Dobroměřic vtéká zleva do Ohře. Jiné prameny a mapy udávají, že pramení při JZ 

okraji Dobroměřic nebo pramenící SV od Červeného vrchu v prostoru Na rybníku a 

nakonec pramenící ZJZ od SST Oblík. Délka 8,0 km, plocha povodí 18,031 km2 (SA, 

VJ, www.mapy).  

 Levé přítoky Dobroměřického potoka: 



 Levostranné vedlejší rameno pracovně označené jako Dobroměřický potok II začíná při 

východním okraji Dobroměřic a končí zleva v Ohři Z od Vršovic. 

 Pravé přítoky Dobroměřického potoka: 

 Bezejmenný pravostranný přítok 1 – krátký přítok SV od Dobroměřického rybníka. 

 Bezejmenný pravostranný přítok 2 – vtéká zprava do Dobroměřického rybníka, kterým 

protéká Dobroměřický potok, JZ od SST Oblík protéká tento přítok dvěma 

Bezejmennými rybníky. 

 Bezejmenný pravostranný přítok 3 – krátký přítok JZ od Dobroměřického rybníka. 

 Nejasná je situace napájení a odtoku cca 10 blízko sebe se nacházejících různě velkých  

Bezejmenných rybníků SSZ(-SZ) od Dobroměřic. 

 Bezejmenný pravostranný přítok 4 – vtéká do Dobroměřického potoka před jeho 

vtokem do Ohře. 

 Protéká Dobroměřickým rybníkem S od Dobroměřic. 
 

Dobroměřický potok II – LN (ČS) – vytéká jako vedlejší levé rameno z Dobroměřického 

potoka při V okraji ob. Dobroměřice a teče obloukem až k Ohři (Z od Vršovic, 

v prostoru U zahrádek) a zde vtéká z levé strany do Ohře (navržený název lze i změnit 

na Malý Dobroměřický potok) (Archiv).  

  Syn.: Alte Eger. 

  Levé přítoky Dobroměřického potoka II: 

  Bezejmenný levostranný přítok 1 – krátký přítok SV od osady Lužerady 

  Pravé přítoky Dobroměřického potoka II: 

  Bezejmenný pravostranný přítok 1 – vtéká SSZ od osady Lužerady. 

  Vedlejší pravé rameno začínající SSV od osady Lužery a končící VSV od osady 

Lužerady. 
 

ΘDobroměřický rybník – LN (ČS) 5648 – 4 km SZ od LN (rybník na Dobroměřickém 

potoce, velký cca 21,8 ha, ZSZ od ob. Nečichy, SV od Lenešic, JJV od ob. Raná) (KÚ, 

SŠ2, TP23, VHM 02-34, www.mapy).  

Syn.: Grosser Teich, Velký rybník. 
 

≈Dobrý pramen – UL (LP) 5250 – 12,9 km S od UL (pramen NRPS-704 při silnici v severní 

části Nového Libouchce, SV od vrchu Hájek a SZ od ob. Kamenec) (NRPS, 

www.mapy). 
 

Dobře´er Bach (= Lukovský potok) – LT (ČS) ? – pramení JV od Lukova. Protéká J od 

Lukova, dále přes Štěpánov jižní částí Hetova. JZ od Hetova vtéká zprava do 

Mukovského potoka (J-MK5). 

 

Dobřenecký potok – CV+LN (DH) – pramení ZSZ od ob. Konice (SSV od Konického 

vrchu). Protéká ob. Dobřenec. SV od ob. Chmelištná vtéká zleva do potoka Leska 

v ř.km 16,05. Délka 5,2 km, plocha povodí 10,337 km2 (podle SB má plochu povodí jen 

4,8 km2). (SA. SB, www.mapy). 

 Syn.: Konický potok, Kozí potok. 

 Levé přítoky Dobřeneckého potoka: 

 Bezejmenný levostranný přítok 1 – krátký výtok z Bezejmenného rybníka při Z okraji 

ob. Dobřenec. 

 Bezejmenný levostranný přítok 2 – vtok je SV od ob. Chmelištná a jedná se o odtok 

z Bezejmenné nádrže napájené dvěma Bezejmennými přítoky. 

Pravé přítoky Dobřeneckého potoka: 

Bezejmenné pravostranné přítoky 1-2 – dva krátké přítoky SZ od ob. Konice. 

Bezejmenný pravostranný přítok 3 – vtok je SV od ob. Konice. 

Bezejmenný pravostranný přítok 4 – krátký přítok JV od ob. Dobřenec. 
 



ΘDobřenecký rybník – CV (DH) 5745 –  27,2 km JJZ od CV (rybník napájený a 

odvodňovaný potokem Leska a napájený ještě levým Bezejmenným přítokem ze ZSZ 

stra – nachází se JJV od ob. Dobřenec, VJV od ob. Konice, ZSZ od ob. Chmelištná) 

(OCV, www.mapy). 
 

☼Dobříčanský mlýn (mlýn)  – LN (?) 5647 – 15,3 km ZJZ od LN (mlýn se nacházel u 

potoka Blšanka nedaleko jezu v západní části Dobříčan, tj. ob. JV od Žatce, SV od ob. 

Holedeč, SZ od Liběšic) (DVM). 

 

Dobříňská strouha – LT (?) – podle www.mapy pramení v ob. Bechlín (podle VHM 02-43 

pramení na JZ úpatí vrchu Klouček-210). Protéká ob. Bechlín,  Dobříň a Z od ob. vtéká 

zleva do Labe – délka 5,9 km, plocha povodí 13,753 km2 (SA, VHM 02-43, 

www.mapy).  

Syn.: Dobříňský potok. 

 Levé přítoky Dobříňské strouhy: 

 Bezejmenný levostranný přítok 1 – krátký přítok SZ od ob. Bechlín. 

Bezejmenný levostranný přítok 2 – krátký přítok SV od Roudnice-Bezděkov. 

 Pravé přítoky Dobříňské strouhy: 

 Bezejmenný pravostranný přítok 1 – krátký přítok J od osady Jezero (JZ od Předonína). 

Bezejmenný pravostranný přítok 2 – vtok je SV od Roudnice-Bezděkov. 

Protéká Bezejmenným rybníkem JZ od Předonína a do rybníka vtéká krátký přítok 

zprava. 
 

Dobříňský potok (= Dobříňská strouha) – LT (?) – podle www.mapy pramení v ob. Bechlín 

(podle VHM 02-43 pramení na JZ úpatí vrchu Klouček-210). Protéká ob. Bechlín,  

Dobříň a Z od ob. vtéká zleva do Labe (www.stránky). 

 

Dobřka (= Lukovský potok-lid.) – LT (ČS) ? – pramení JV od Lukova. Protéká J od Lukova, 

dále přes Štěpánov jižní částí Hetova. JZ od Hetova vtéká zprava do Mukovského 

potoka – nebo nyní již není neboť je nahrazen kanálem od Štěpánova k Hetovu, jako 

přeložka potoka (J-MK11). 

 

☼Dohnau M.M. (mlýn) – CV (PK) 5645 – 19,3 km JZ od CV (mlýn na Donínském potoce 

v o zaniklé obci Donín, tj. ob. ve Vojenském újezdu Hradiště, JV od Lestkova a JZ od 

ob. Brodce) (www.mapy). 

 

Doksanský mlýn – LT (?) 5550+5551 – 9,3 km J(-JV) od LT (původně středověký mlýn se 

nachází v JV sousedství kláštera v Doksanech, tj. ob. SZ od Roudnice n.L., V od ob. 

Brozany, JJZ od ob. Hrdly) (www.stránky). 

 

Doksanský potok (= Čepel-potok) – LT (?) ? – pramení v jižní části ob. Straškov-Vodochody. 

Protéká: Straškov-Vodochody, Kleneč, Podlusky, Chvalín, Nové Dvory. J od Doksan 

vtéká zprava do Ohře (PTO). 
 

☼Dolák (= Dolský Mlýn-samota) – CV (KH) 5546 – 6,9 km SZ od CV (VK). 

 

☼Dolák (= Dolský Mlýn-samota-slangově) – DC (LP) 5152 – 12 km SV od DC (ST-

MK1985). 

 

Dolánecký potok – LN (?) – prameniště je cca ve výši 498 m udáváno různě a tak uvádím tok 

podle www.mapy: Pramení nad Bezejmenným rybníkem JZ od Podbořanského 

Rohozce, ale není jasné o které ze dvou víceméně stejně dlouhých ramen vtékajících do 

tohoto rybníka se jedná. Protéká ob. Nepomyšl, Buškovice, Hlubany, Podbořany, 

Dolánky, Neprobylice a Oploty. Ve východní části ob. Kněžice vtéká zprava do Lesky. 

Jiné výklady: Začíná v ob. Nepomyšl po soutoku Rohoveckého a Kyselého potoka. 

Protéká ob. Nepomyšl, Buškovice, Podbořany, Dolánky, Neprobylice, Oploty a v ob. 



Kněžice vtéká z pravé strany do Leskovského potoka (také uváděna Leska) – podle 

novějších pramenů jako je např. regionální atlas Ústecký kraj pramení v okolí Nové Vsi 

a protéká ob. Nepomyšl (dříve zde uváděn jako Kyselý potok),  Buškovice a Podbořany 

a dále protéká ob. Dolánky….ve východní části ob. Kněžice vtéká zprava do Lesky 

(dříve Leskovský potok) – uváděné prameniště od Nové Vsi je větší množství drobných 

toků slévající se do rybníka Velký Rohozec a jeho odtok končí zprava v Doláneckém 

potoce.  Podle SŠ je plocha povodí 64,3 km2 a délka toku 22,7 km. Podle PPUL má 

následující číslo hyd. pořadí a ID toku: 1-13-03-021 – 142560000100 (Archiv, EVT, 

HN, OLN, PPUL, SB, SŠ, SZ, www.mapy).  

Syn.: Dollanka Bach, Fichtelbach, Fichtel Bach, Teichmühl Bach. 

Přítoky jsou uváděné od Bezejmenného rybníka JZ od Podbořanského Rohozce. 

Levé přítoky Doláneckého potoka: 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – krátký pítok JZ od Podbořanského Rohozce. 

Bezejmenný levostranný přítok 2 – krátký přítok Z od ob. Nepomyšl. 

Rohozecký potok – vtéká do Doláneckého potoka zleva v severní části Nepomyšle. 

Bezejmenný levostranný přítok 3 – střední přítok v jižní části ob. Hlubany. 

Bezejmenný levostranný přítok 4 – krátký přítok při SZ části ob. Podbořany. 

Bezejmenný levostranný přítok 5 – krátký odtok z rybníka Rumplák (SV od Podbořan). 

Levostranné vedlejší rameno začínající u severního okraje Dolánek a končící J od ob. 

Neprobylice (JZ od Syrovického vrchu). 

Bezejmenný levostranný přítok 6 – vtok je V od Kaštic. 

Pravé přítoky Doláneckého potoka: 

Bezejmenný pravostranný přítok 1 – krátký přítok JZ od Podbořanského Rohozce. 

Bezejmenný pravostranný přítok 2 – přítok s více rameny a s průtočnými rybníky 

(Velký Rohozec a dva Bezejmenné). 

Bezejmenný pravostranný přítok 3 – krátký přítok z návesního rybníka při západním 

okraji ob. Nepomyšl. 

Bezejmenný pravostranný přítok 4 – přítok v Nepomyšli vytékající z Nepomyšlského 

rybníka nacházející se jižně od ob. Nepomyšl. 

Vedlejší pravé rameno Doláneckého potoka se dvěma průtočnými Bezejmennými 

rybníky u Rybnického mlýna ZSZ od Buškovic. 

Vedlejší krátké pravé rameno při západním okraji ob. Buškovice. 

Bezejmenný pravostranný přítok 5 – krátký přítok JV od tvrze Hlubany. 

Bezejmenný pravostranný přítok 6 – krátký přítok při SVokraji Podbořan. 

Bezejmenný pravostranný přítok 7 – přítok je V od rybníka Rumplák (u Podbořan). 

Krátké pravé rameno s průtočným rybníkem Krcál a malým Bezejmenným rybníkem 

SV od rybníka Rumplák (SV od Podbořan). 

Bezejmenný pravostranný přítok 8 – krátký přítok SZ od Letova. 

Bezejmenné pravostranné přítoky 9-10 – dva krátké přítoky mezi ob. Oploty a Kněžice. 

Vedlejší pravé rameno. které napájí Horní a Dolní Kněžický rybník – rameno začíná 

V od ob. Kněžice (před vtokem Doláneckého potoka do Lesky) a končí jako odtok 

z Dolního Kněžického rybníka v potoce Leska JV od Čejkovic. 

Protéká Bezejmenným rybníkem JZ od Podbořanského Rohozce 
 

☼Dolanský mlýn (mlýn) – CV (?) 5646 – 13,2 km JJZ od CV (mlýn se nacházel na Ohři 

v Dolanech, tj. ob. na místě dnešní ÚN Nechranice, SSV od ob. Poláky, ZSZ od 

Vadkovic, JJV od Tušimic) (DVM). 

 

☼Dolegssi MM. – LN (?) 5649 – 7,1 km V od LN (jedná se o nejspodnější mlýn na 

Smolnickém potoce, který již ale není zanesen na současných mapách a nacházel se pod 

Dolejším mlýnem SZ od Slavětína) (www.mapy). 
 

http://www.wmap.cz/dpp_cr/servis.dll?map=toky&CF_SXX=dib_ricni_sit1&CF_TM=*dib_ricni_sit1/dib_ricni_sit0&CF_SZO=1&CF_SQY=L%5bTOK_ID%5d142560000100&QI=-1


☼Dolejschi Mlyn (= Dolejší Mlýn) – LT (?) 5650 – 18,6 km J(JZ) od LT (SM). 
 

☼Dolejší Mlýn – LN (?) 5649 – 7,2 km V od LN (mlýn na Slavětínském potoce JV od 

Počedělic, JZ od ob. Kystra, SZ od Slavětína) (DVM, OLN, UK, www.mapy).  

Syn.: Dolegssi M.M., Mlýn Dolejší, Prostřední mlýn, Prostředni MM. 

  Poznámka: Zde je nutno zaznamenat, že na současných mapách uvedený Dolejší mlýn 

by měl být správně uváděn jako Prostřední mlýn. 
 

☼Dolejší Mlýn – LN (ČS) 5649 – 11,7 km V od LN (mlýn se nacházel na Débeřském 

potoku, pod Hořejším mlýnem, J od Stradonic, S od ob. Peruc, V od Slavětína – na 

starších mapách je pouze značka a písmena M.M.) (OLN, TP23, UK, www.mapy).  

Syn.: Mlýn Dolejší. 
 

☼Dolejší Mlýn – LT (?) 5650 – 18,6 km J(JZ) od LT (mlýn u Vrbského potoka, JJZ od ob. 

Vrbka, SZ od Hořejšího mlýna) (RJ, SM).  

Syn.: Dolejschi Mlyn. 

 

ΘDolejší rybník – LN (?) 5649 – 7,5 km V od LN (průtočný rybník na Slavětínském potoce 

JV od Počedělic, JZ od ob. Kystra, SZ od Slavětína) (DVM, www.mapy). 

 

Dolina (potok) – CL (ČS) – pramení v západní části ob. Kozly a odtéká krátce na to 

z Českého středohoří na východ. Protéká ob. Kozly, Stvolínky (okrajově). Z od ob. 

Stvolínky vtéká zleva do Bobřího potoka (www.mapy).  

Poznámka: Všechny přítoky potoka Dolina a průtoky rybníků jsou mimo České 

středohoří a proto nejsou uvedené. 
 

Dollanka Bach (= Dolánecký potok) – LN (?) – Pramení nad Bezejmenným rybníkem JZ od 

Podbořanského Rohozce, ale není jasné o které ze dvou víceméně stejně dlouhých 

ramen vtékajících do tohoto rybníka se jedná. Protéká ob. Nepomyšl, Buškovice, Krásný 

Dvůr, Dolánky, Neprobylice a Oploty. Ve východní části ob. Kněžice vtéká zprava do 

Lesky. (SZ). 

 

☼Dollanka Mühl (samota) – LN (?) 5746 – 29,7 km ZJZ od LN (mlýn na samotě, na pravém 

břehu Doláneckého potoka, JJZ od ob. Dolánky, Z od ob. Pšov) (SZ). 
 

Dolnice (= Telnický potok-potok) – UL (KH+PK) ? – pramení 1,4 km JJV od Větrova a JV 

od Adolfova. Protéká ob.: Zadní Telnice, Telnice, Varvažov, dále protéká okrajem 

Chlumce, Chabařovicemi, Hrbovicemi a Předlicemi. Mezi Předlicemi a Trmicemi vtéká 

zleva do Bíliny (J-MK9, J-MK15). 

 

ΘDolní Jiřetín – MO (KH) 5447 – 6,8 km SZ od MO – nádrž na Loupnici při SZ okraji 

Dolního Jiřetína, Z od Růžodolu a JV od Horního Jiřetína. Podle PPUL má následující 

číslo hyd. Pořadí: 1-14-01-018 (PPUL).  
 

☼Dolní Kadaňský mlýn (= Steinkopfův mlýn-mlýn) – CV (PK) 5645 – 14 km JZ od CV 

(DVM). 

 

ΘDolní Kněžický rybník – LN (?) 5746 – 28 km ZJZ od LN (rybník na potoce Leska, pod 

rybníkem Horní Kněžický rybník, SSV od Kněžic, , SZ od Kličína a JZ od Větrušic 

(SŠ2, www.mapy). 
 

☼Dolní mlýn – CV (PK) 5446 – 8,5 km SV od CV (mlýn se nacházel v nebo u ob. Podhůří, 

tj. zaniklá ob. mezi Vysokou Pecí a Kundraticemi, S od Kyjic – uváděn je např. v r. 

1748) (www.stránky). 

 

☼Dolní mlýn (mlýn) – CV (KH) 5545 – 9,5 km SZ od CV (mlýn uváděný v letech 1560-

1563 ve Stráži, tj. zaniklá ob. SSZ od Křímova, J od Menhartic, JV od Hory Sv. 

Šebestiána) (www.stránky). 



 

☼Dolní mlýn – CV (PK) 5646 – 16,8 km JJZ od CV (mlýn je uveden bez podrobností mezi 

zaniklými objekty Chomutovska. Nacházel se mezi ob. Čejkovice a Libědice, napájený 

byl potokem Liboc na jehož levém břehu se nacházel) (DVM, www stránky). 

  Syn.: Čejkovický mlýn, Mlýn Dolní. Untere mühle, Untere Mühle, Unt. MM. 

 

☼Dolní mlýn (mlýn) – CV (?) 5645 – 18,2 km JZ od CV (mlýn se nacházel na 

pravostranném vedlejším rameni Liboce, v Nádražní ul. ve Vilémově, tj. ob. Z od 

Račetic, V od Radonic, J od ob. Vinaře) (DVM).  

  Syn.: Spodní mlýn, Untere Mühle. 

 

☼Dolní mlýn (mlýn) – CV (KH) 5544 – 20,7 km ZSZ od CV (zaniklá samota-mlýn na 

Přísečnickém potoce nad mlýnem Lohstampfmühle, JJZ od Kryštofových Hamrů, JV od 

Černého potoka, JZ od Jelení hory – zničena v místě zátopového území Vodní nádrže 

Přísečnice) (www-8).  

Syn.: Grund Mühle, Untere Mühle. 

 

☼Dolní Mlýn (mlýn s pilou) – CV (DH) 5745 – 24,8 km JZ od CV (mlýn s pilou se nacházel 

na Liboci, 0,4 km VSV od Obrovic, tj. ob. SZ od Kadaňského Rohozce, S od ob. Tureč 

a JZ od Ždova) (www.stránky).  

  Syn.: Unt. Säge M.M. 

 

☼Dolní mlýn (mlýn) – DC (ČS+LH+LP) 5152 – 14,2 km VSV od DC (mlýn připomínaný již 

v r. 1389 se nacházel na bývalém Mlýnském náměstí /nyní mezi Děčínskou a Mlýnskou 

ulicí/, JV od Salhaunského zámku v České Kamenici, tj. ob. SZ od Kamenického 

Šenova, J od Kunratic, SSV od Žandova) (DVM).  

  Syn.: Niedermühle. 

 

☼Dolní mlýn (mlýn) – DC (LP) 5052 – 23,2 km SV od DC (mlýn na Brtnickém potoce byl 

uváděný již v r. 1692 z okolí ob. Kopec, tj. ob. Z od ob. Brtníky, J od Knížecí, SZ od 

Vlčí Hory – objekt má nyní čp. 32) (www.stránky). 

 

☼Dolní mlýn (mlýn) – DC (ŠP) 5153 – 25,5 km VSV od DC (dolní mlýn v ob. Ladečka, tj. 

ob. JV od Krásné Lípy, SZ od Horního Podluží, VSV od Rybniště) (K2). 

 

☼Dolní mlýn (mlýn) – DC (ŠP) 5053 – 33,5 km SV od DC (mlýn u rybníka Kočka v SV 

části Varnsdorfu mezi Bratislavskou ul. a Mandavou, J od vrchu Špičák-544, SV od 

žel.zastávky Varnsdorf a SZ od místa kde Mandava opouští české území) (DVM).  

  Syn.: Knoblův mlýn, Kočičí mlýn.  

 

☼Dolní mlýn (mlýn) – LN (?) ?5648 – mlýn v Lounech na pravém břehu Ohře při Pražském 

předměstí, nad Kostěným mlýnem (VA-MK1980; VJ).  

Syn.: Molendinum inferius. 

  

☼Dolní mlýn (mlýn) – LN (ČS) 5648 – 6,2 km SZ od LN (mlýn na Hrádeckém potoce mezi 

ob. Lenešice a Břvany, SV od ob. Vrbka) (www.mapy).  

 Syn.: Untere M.M. 

 

☼Dolní mlýn (mlýn) – LN (?) 5746 – 32 km ZJZ od LN (mlýn se nacházel u potoka Leska 

v SV části Krásného Dvora, tj. ob. SZ od Podbořan, S od Buškovic, J od Velké Vsi – 

zachovalá stavba je dnes využívána k rekreačním účelům) (DVM). 

 Syn.: Untere MM., Untere Mühle.  

 

☼Dolní mlýn (mlýn) – LN (?) 5745 – 37,6 km ZJZ od LN (mlýn na Rohozovském potoku, 

SV od ob. Nepomyšl, Z od ob. Buškovice) (OLN). 
 



☼Dolní mlýn (mlýn) – LN (?) 5845 – 44,3 km JZ od LN (mlýn na potoce Blšanka, V od 

Libkovic, SSV od ob. Podštěly a ZSZ od Lubence – mlýn  se nachází na hranici okr. LN 

a KV) (OLN).  

  Syn.: Neu M.M. 

 

☼Dolní mlýn (mlýn)  – LT (?) 5650 – 16,1 km J od LT (mlýn z počátku 16.stol. se nachází 

pod Horním mlýnem u křižovatky S od kostela v ob. Roudníček, tj. ob. JJZ od Budyně 

n.Oh., SSZ od ob. Mšené-Lázně, Z od ob. Vrbka) (DVM). 

 

☼Dolní mlýn (mlýn) – LT (ČS) 5650 – 16,6 km J od LT (mlýn se nachází na Mšenském 

potoce, pod Hořejším mlýnem, JJZ od ob. Vrbka a SZ od ob. Martiněves – je cca 

v polovině mezi železničními zastávkami Vrbka a Martiněves u Libochovic) (DVM, 

UK, www.mapy).  

  Syn.: Mlýn Dolní. 

 

☼Dolní mlýn – UL (ČS) 5450 – 6,9 km JJZ od UL (mlýn se nacházel u Moravanského 

potoka ve spodní části Moravanského údolí při západním okraji Dolních Zálezel, tj. ob. 

Z od Sebuzína, JZ od Brné, na levém břehu Labe, J od Vaňova) (DVM). 

  Syn.: Untere Klautschen M.M., Untere Klautschenmühle. 
 

☼Dolní mlýn – UL (ČS) 5350 – 7 km V od UL (mlýn JV od horního velkobřezenského 

zámku v Mlýnské ul. ve Velkém Březně, tj. ob. JZ od ob. Povrly, na pravém břehu 

Labe, V od Svádova, JV od Mojžíře) (DVM). 

  Syn. Ludvigův mlýn. 

 

☼Dolní mlýn – UL (PK) 5349 – 7,6 km SZod UL (mlýn na Ždírnickém potoce se nacházel 

JV od Chlumce, V od Stradova a JJZ od chlumeckého Zámeckého rybníka) 

(www.mapy).  

  Syn.: Untere M.M. 

 

☼Dolní mlýn – UL (ČS) 5250 – 10,1 km SSV od UL (mlýn na Červeném potoce v severní 

části obce Čermná, tj. ob. JV od Libouchce, VSV od Velkého Chvojna, S od Mnichova 

– mlýn měl náhon /Mühl Bach/ na levé straně Červeného potoka s rybníkem u mlýna) 

(DVM).  

  Syn.: Untere M.M., Untere Mühle. 

 

☼Dolní mlýn – UL (LP) 5250 – 13,3 km S od UL (mlýn ze 2. pol. 18. stol. se nacházel u 

potoka Tisá v JV části obce Tisé, tj. ob. V od Petrovic, JZ od Ostrova, SZ od 

Libouchce) (DVM).  

  Syn.: Kraut M.M., Krautmühle. 

 

☼Dolní mlýn (= Schickelův mlýn-mlýn) – UL (ČS) 5250 – 10,2 km SSV od UL 

(nezaměňovat s Dolním mlýnem 10,1 km SSV od UL, který se nachází nad tímto 

mlýnem) (DVM). 

 

☼Dolní mlýn (= Matějkovna-mlýn) – CV (KH) 5445 – cca 11,5 km ZSZ od CV (www-8). 
 

☼Dolní Mlýn (= Mlýn u obce Kryry) – LN (?) 5846 – 34,2 km JZ od LN (www.stránky). 

 

☼Dolní mlýn (= Pappertův mlýn-mlýn) – DC (ČS) 5252 – 9,3 km JV od DC (DVM). 

 

☼Dolní mlýn v Dubičné (mlýn)  – LT (ČS) 5352 – 18 km SV od LT (mlýn při Úštěckém 

potoce u Z okraje Dubičné, tj. SSV od ob. Úštěk, ZSZ od Blíževedel, J od Konojed) 

(DVM). 
 

☼Dolní pila – CV (DH) 5745 – 24,5 km JZ od CV (pila na vodní pohon, dříve i mlýn, na 

potoce Liboc mezi obcemi Obrovice a Kadaňský Rohozec a JZ od Ždova) (www.mapy).  

  Syn.: Unt. Säge u. M.M. 



 

ΘDolní prkenný rybník – DC (ČS) ? – průtočný rybník na Valdeckém potoce, pod Horním 

prkenným rybníkem, VSV od Novosedla, JZ od Podlesí (www.mapy). 

 

ΘDolní rybník – CV (PK) 5545 – 8,5 km ZJZ od CV (rybník SZ od Kralup u Chomutova, JV 

od Horního rybníka, JJZ od Ahníkova) (HPN, OCV).  

Syn.: Untere Mühl Teich, Unterer Mühl T., Unterer Mühl Teich. 
 

ΘDolní rybník – LN (?) 5748 – 13,7 km JZ od LN (rybník se nachází při severním okraji 

Tuchořic, tj. ob. JZ od Lipna, ZSZ od ob. Markvarec, S od Kounova) (www.stránky). 

 

ΘDolní rybník – TP (PK) 5348 – rybník v zámeckém parku v Teplicích (www.mapy). 

 

ΘDolní rybník – UL (KH) 5249 – rybník na potoce Slatina, V od Krásného Lesa, mezi 

Prostředním rybníkem a dálnicí D8 (www.mapy). 

 

Dolní splav – DC (LP) 5152 – 18,4 km SV od DC (jez na Křinici mezi Zadními 

Jetřichovicemi a Zadní Doubicí, JZ od vrchu Pytlák a SZ od rozcestí Černá brána – 

název odvozen od německého názvu) (Archiv).  

  Syn.: Untere Schleuse. 

 

☼Dolní Strakův mlýn (mlýn) – LT (ČS-RP) 5452 – 14,9 km VSV od LT (mlýn se nachází u 

Levínské silnice směrem na Habřinu, nedaleko zastávky BUS Úštěk-motel, v západní 

části Úštěku, tj. ob. S od Rochova, JV od Levína, JZ od Blíževedel – podle DVM se 

nachází u Červeného potoka, dnes je to obytné stavení) (DVM).  

  Syn.: Räuber M.M., Räubermühle, Räuber Mühle. 

 

Dolnožlebský p. (= Dolnožlebský potok) – DC (LP) – pramení Z od Dolního Žlebu (S od 

Maxiček, V od rozcestí U Buku). Protéká ob. DC-Dolní Žleb. V ob. DC-Dolní Žleb 

vtéká zleva do Labe. (TP18). 

 

Dolnožlebský potok – DC (LP) – pramení Z od Dolního Žlebu (S od Maxiček, V od rozcestí 

U Buku). Protéká ob. DC-Dolní Žleb. V ob. DC-Dolní Žleb vtéká zleva do Labe. Délka 

4 km , plocha povodí 4,888 km2 (HPN, ODC, SA, TP18, VK, www.mapy).  

Syn.: Dolnožlebský p., Jílový potok, Klappbach, Lehlmisch B., Lehmisch B., 

Lehmischbach, Lehmisch Bach, Lemischbach. 

Levé přítoky Dolnožlebského potoka: 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – vtok je pod rybníkem SV od vrchu Vidlák. 

Krátké levé vedlejší rameno se nachází v ob. DC-Dolní Žleb. 

Pravé přítoky Dolnožlebského potoka: 

Bezejmenný pravostranný přítok 1 – krátký přítok SZ od vrchu Vidlák. 

Bezejmenné pravostranné přítoky 2-4 – 3 krátké přítoky SV od vrchu Vidlák. 

Bezejmenný pravostranný přítok 5 – vtok je JZ od Dolního Žlebu. 

Protéká Bezejmenným rybníkem SV od vrchu Vidlák. 
 

≈↓Dolnožlebský vodopád – DC (LP) 5151 – 6,5 km S od DC (vodopád v údolí Hluboký důl 

nad Dolním Žlebem, JZ od Labské Stráně a SV od Maxiček) (www.mapy). 

 

☼Dolské mlýny – CV (KH) – tři mlýny na Chomutovce v Bezručově údolí (1.-3. číslováno 

od spodu proti proudu, 1. Dolský mlýn …etc.), které byly původně pily – 1. Dolský 

mlýn je JZ od Blatna a 3. Dolský mlýn je nad pravostranným přítokem Chomutovky od 

VN Křimov – (BP). 
 

 

☼Dolský Mlýn – CV (KH) 5546 – 6,9 km SZ od CV (mlýn na samotě v Bezručově údolí, SV 

od Suchdola, SSZ od Dominy) (OCV, PSČ).  

Syn.: Dolák, Grundmühle, 2. Grund Mühle, (Zweite) 2. Grund Mühle. 
 



☼Dolský Mlýn (samota) – CV (KH) 5545 – 16,8 km ZJZ od CV (samota na levém břehu 

Podmileského potoka, JV od Fabrovy chalupy, SV od Útočiště, J od Louchova) (OCV). 
 

☼Dolský Mlýn (samota) – DC (LP) 5152 – 12 km SV od DC (bývalý mlýn na levém břehu 

Kamenice u vtoku Jetřichovické Kamenice, Z od Jetřichovic, J od Vysoké Lípy – mlýn 

je poprvé připomínaný v r. 1515 a byl opuštěn po r. 1945) (DVM, HM, J-MK27, P-

2000, RV, ST-MK1985, TP18, VK, WWW-1, www.stránky+mapy).  

Syn.: Dolák (slangově), Grohmanův mlýn, Grund M., Grundmühle. 
 

Dolský potok – DC (ČS) – pramení v prostoru Staré sídliště mezi Rychnovem a 

Blankaticemi. Protéká ob. Blankartice a Bezejmenou osadou mezi Heřmanovem a ob. 

Mlatce (náležející ob. Mlatce). Vtéká zprava do Fojtovického potoka SV od Heřmanova 

a SZ od ob. Mlatce. Nebo se také uvádí, že pramení Z od již. části Blankartic a protéká 

ob. Blankartice a Heřmanov. 0,7 km VSV od o. Mlatce vtéká do Ploučnice – délka 6,2 

km, plocha povodí 6,113 km2 (H3, HPN, J-MK27, ODC, SA, TP18, TP23, 

www.mapy).  

Syn.: Ebersbach, Grundb., Grund B., Grundbach, Grund Bach. 

Levé přítoky Dolského potoka: 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – vtok je při sevením okraji ob. Blankartice. 

Bezejmenné levostranné přítoky 2-3 – 2 přítoky S od Blankartic. 

Bezejmenný levostranný přítok 4 – krátký přítok V od Heřmanova. 

Pravé přítoky Dolského potoka: 

Bezejmenné pravostranné přítoky 1-2 – 2 krátké přítoky V od Heřmanova. 

Protéká návesním rybníkem v ob. Blankartice. 
 

☼Domanschitzkeg MM. (= Domoušický mlýn-mlýn) – LN (DB) 5748 – 14,2 km JJZ od LN 

(www.mapy). 

 

Domaslavický potok – TP (KH+PK) ? – Pramení 1,9 km SSV od ob. Dlouhá Louka, JZ od 

+Vrchu Tří pánů (874), V od Malého radního rybníka. Protéká ob. Horní Háj (záp. od 

ob.) a Dolní Háj. J od Dolního Háje vtéká do Loučenského potoka (např. TŠM uvádí, že 

vtéká do potoka Bouřlivec, což je asi chybná identifikace potoka tekoucího v údolí 

SV od Domaslavic a protékajícího Křižanovem) (H, HPN, OM, OT, TŠM). 

 Podle SA a VT má délku 3,45 km (z toho 1,450 km VVT), plochu povodí 4,962 km2. Je 

to pravobřežní přítok Bouřlivce v km 9,585 a protéká ob. Domaslavice, Háj u Duchcova 

a Jeníkov (SA, VT). 

 Podle SB má ploch povodí 3,6 km2 a název Domaslavický potok má od soutoku 

s Křižanovským potokem, který pramení na jižním svahu Vrchu tří pánů (SB).  

 Na mapách www se jedná o pravostranný přítok Křižanovského potoka do kterého vtéká 

v Křižanově. Pramení SV od Dlouhé Louky (V od Velkého radního rybníku a JJV od 

rozcetí pod Vrchem Tří pánů). Protéká severní částí Domaslavic a Křižanovem. 

(www.mapy) 

Syn.: Deutzendorfer Bach. 
 

☼Domassův mlýn (mlýn) – DC (LH) 5153 – 22,1 km VSV od DC (mlýn z r. 1798 /na místě 

původní pily z r. 1670/ se nachází na Kamenici v Kytlicích, tj. ob. V od ob. Mlýny, S od 

Polevska, SZ od Cvikova /DVM jej uvádí z Falknova, ale na mapě je zakreslen 

v Kytlicích/) (DVM). 

 

Domauschitzer Bach - LN (?) ? – dílčí název potoka Hasina mezi ob. Solopysky a Hasina 

(SZ). 
 

☼Dominical-Mühle – DC (ČS) 5251 – 8 km JV od DC (mlýn ?někde u Benešova nad 

Ploučnicí) (GS). 
 



Domousický potok (= Hasina-potok) – LN (?) ? – pramení 2,3 km Z od Domoušic a teče cca 

na S. 0,9 km S od Skupice vtéká do Ohře – název se týká horního toku Hasiny (archiv). 

 

☼Domoušický mlýn (mlýn) – LN (DB) 5748 – 14,2 km JJZ od LN (mlýn poprvé 

připomínaný v r. 1761 pod rybníkem nedaleko od potoka Hasina při SZ okraji 

Domoušic, tj. ob. JZ od Ročova, SZ od Třeboce, JV od Pnětluk) (DVM). 

  Syn.: Domanschitzkeg MM. 

 

Domoušický potok (= Hasina-potok) – LN (?) ? – pramení 2,3 km Z od Domoušic a teče cca 

na S. 0,9 km S od Skupice vtéká do Ohře (HPN). 
 

☼Donín – LN (?) 5649 – 7 km JV od LN (mlýn ve stejnojmenné obci, JZ od Hřivčic, SV od 

Hříškova, SSZ od Týnce) (WWW-1). 

 

Donínský potok – KV+CV (DH+PK) – pramení ve VÚ Hradiště u křižovatky cest v prostoru 

Litoltov, VJV od vrchu Lesná-812. Protéká ob. Brodce a Zásada u Kadaně. Severně od 

ob. Zásada u Kadaně vtéká zprava do Ohře. Délka 3,120 km, VVT 2,850 km, plocha 

povodí 19,961 km2 (OCV, VT, www.mapy).  

Syn.: Brodecký potok. 

Levé přítoky Donínského potoka: 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – vtéká v prostoru Hůrka ve VÚ Hradiště. 

Bezejmenný levostranný přítok 2 – vtéká ve VÚ Hradiště, Z od vrchu Roháč. 

Bezejmenné levostranné přítoky 3-4 – dva krátké přítoky SZ od vrchu Roháč. 

Bezejmenný levostranný přítok 5 – krátký přítok v severní části ob. Brodce. 

Krátké vedlejší rameno s průtočným Bezejmenný rybníkem S od ob. Brodce. 

Bezejmenný levostranný přítok 6 – krátký přítok v ob. Zásada u Kadaně. 

Pravé přítoky Donínského potoka: 

Bezejmenný pravostranný přítok 1 – vtéká ve VÚ Hradiště, SZ od vrchu Dvoračky. 

Bezejmenný pravostranný přítok 2 – krátký přítok S od vrchu Dvoračky. 

Bezejmenný pravostranný přítok 3 – přítok s více rameny vtéká SZ od vrchu Roháč. 

Bezejmenný pravostranný přítok 4 – vtéká v jižní části ob. Brodce. 

Bezejmenný pravostranný přítok 5 – krátký přítok vytékající z Bezejmenného rybníka J 

od ob. Zásada u Kadaně. 

Protéká Bezejmenným rybníkem SV od vrchu Lesná ve VÚ Hradiště. 
 

ΘDopperlburger Teich (rybník) – TP (KH) 5348 – 5,8 km ZSZ od TP (rybník u Tupelina 

Hrádku) (GS). 
 

Dorfb. (= Olešnička-potok) – DC (LP) – pramení při západním okraji Huntířova. Protéká ob. 

Huntířov, Stará Oleška, Jánská. Na Z okraji ob. Janská vtéká zleva do Kamenice (HF). 

 

Dorfb. (= Petrovický potok) – UL (KH) – pramení Z od ob. Panenská, SSZ od vrchu 

Výhledy. Protéká ob. Petrovice. SSV od Petrovice (Z od Hladova) teče krátce jako 

hraniční potok, vrací se na české území a v hraničním cípu, SZ od Hladova, odtéká do 

Německa (MA). 
 

Dorf B. (= Jílovský potok) – UL+DC (KH-LP-ČS) – Pramení S od Nakléřova (JV od 

Stříbrného rybníka). Protéká ob. Libouchec, Modrá, Jílové, Martiněves, Bynov, 

Oldřichov a Podmokly. V Podmoklech vtéká zleva do Labe – název je použit na mapě 

z 19. stol. pouze v západní části Libouchce) (www.mapy). 
 

Dorfbach (= Kundratický potok) – MO+CV (KH+PK) – Popis před úpravami: pramení cca 

1 km JV od ob. Lesná. Protéká: Vysoká Pec, Podhůří, Dřínov. 1,8 km SSZ od ob. 

Komořany vtéká do Bíliny (HPN). 
 



Dorf Bach (= Olešnička-potok) – DC (LP) – pramení při západním okraji Huntířova. Protéká 

ob. Huntířov, Stará Oleška, Jánská. Na Z okraji ob. Janská vtéká zleva do Kamenice 

(H1, HPN). 
 

Dorfbach (= Rybný potok) – UL (KH) – pramení při JV okraji Krásného Lesa (SZ od 

Stříbrného rybníka. Protéká ob. Krásný Les. ZSZ od vrchu Špičák (u Krásného lesa) se 

spojuje s Hraničním potokem a pokračuje dále jako hraniční Rybný potok až po Český 

roh kde na jeho severní špici odtéká do Německa (HPN). 
 

☼Dorfteich (rybník) – TP (ČS) 5348 – 5,4 km J od TP (rybník ?někde v okolí ob. Křemyž) 

(GS). 
 

Dörnbach (= Prunéřovský potok) – CV (?) ? – Podle VT má délku 25,00 km (VVT je 5,940 

km) plocha povodí 39,351 km2. Levobřežní přítok Ohře v ř.km 126,500 pramenící ve 

Výslunském polesí, protéká ob. Výsluní, Sobětice, Místo, Prunéřov a Kadaň (VT). 
 

Dörnbach (= Suchý potok) – CV (?) ? – přeložka potoka o délce 3,391 km, celý VVT. Jedná 

se o pravobřežní přítok Prunéřovského potoka v ř.km 4,200. Protéká ob. Potočná, 

Pavlov, Vernéřov a Prunéřov (VT). 
 

Dornbusch B. (= Němčí-potok) – UL (ČS) 5350 – potok pramení v údolí JV od ob. Němčí 

(HO, KI). 

 

Dornbuschbach (=  Němčí-potok) – UL (ČS) 5350 – potok pramení v údolí JV od ob. Němčí 

(SZ od Čeřeniště). Mezi ob. Brná a Sebuzín vtéká zprava do Labe (J-MK13). 

 

☼Dornischmühle (= Dornišův mlýn) – MO (PK) 5347 – 11,3 km SSZ od MO 

(www.stránky). 

 

☼Dornišův mlýn – MO (PK) 5347 – 11,3 km SSZ od MO (mlýn se nacházel u Pilařského 

rybníka, tj. rybník v Litvínově-Europarku, mezi Podkrušnohorskou, Ukrajinskou, 

Ruskou a Šafaříkovou ulicí, SZ od litvínovského zámku a JV od Horní Vsi) 

(www.stránky).  

  Syn.: Dornischmühle. 

 

☼Dörremühle – LT (ČS) 5352 – 14,5 km SV od LT (mlýn JZ od ob. Starý Týn, SV od 

Habřiny, SZ od Úštěku) (BTM, GS). 
 

☼Dörrmühle (= Třetí Dolský mlýn) – CV (KH) 5445 – 7,8 km SZ od CV (www.stránky). 

 

Doubický potok – DC (LP) – pramení mezi Krásnou Lípou a Doubicemi, V od Vápenného 

vrchu. Protéká ob. Doubice. V Dolní Chřibské vtéká zprava do Chřibské Kamenice. 

Délka 7,2 km, plocha povodí 15,114 km2  (ODC, P-2000, SA, TP18, V, V-1, VK, 

www.mapy).  

Syn.: Daubitz B., Daubitzbach, Daubitzer Bach, Doubiský potok. 

Levé přítoky Doubického potoka: 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – vtok je SZ od Širokého vrchu, VSV od Doubice. 

Bezejmenný levostranný přítok 2 – krátký přítok při východním okraji Doubic. 

Bezejmenné levostranné přítoky 3-4 – 2 přítoky do spodního rybníka v ob. Doubice. 

Bezejmenný levostranný přítok 5 – vtok je pod parkovištěm, Z od ob. Nové Doubice. 

Bezejmenné levostranné přítoky 6-7 – 2 přítoky SV od Chřibského hrádku. 

Bezejmenný levostranný přítok 8 – velmi rozvětvený přítok S od Dolní Chřibské. 

Pravé přítoky Doubického potoka: 

Bezejmenný pravostranný přítok 1 – krátký přítok při východním okraji Doubic. 

Bezejmenný pravostranný přítok 2 – vtok je při severním okraji ob. Doubice. 

Bezejmenný pravostranný přítok 3 – krátký přítok v Doubici, JV od kostela. 

Bezejmenný pravostranný přítok 4 – vtok je v Doubici, JZ od kostela. 



Bezejmenný pravostranný přítok 5 – vtok je pod parkovištěm J od Doubice. 

Bezejmenný pravostranný přítok 6 – vtok je JZ od ob. Nové Doubice, SZ od Chřibského 

hrádku. 

Bezejmenný pravostranný přítok 7 – vtok je v prostoru U sloupu, u odbočky směrem Na 

Tokání. 

Bezejmenný pravostranný přítok 8 – krátký přítok JV od Chřibského hrádku. 

Pravé krátké vedlejší rameno Doubického potoka s průtočným rybníkem JV od 

Chřibského hrádku. 

Protéká  dvěma Bezejmennými rybníky v ob. Doubice. 
 

Doubiský potok (= Doubický potok) – DC (LP) – pramení mezi Krásnou Lípou a 

Doubicemi, V od Vápenného vrchu. Protéká ob. Doubice. V Dolní Chřibské vtéká 

zprava do Chřibské Kamenice (EVT, SŠ2). 

 

≈Dračí pramen – LT (ČS) 5450 – 4,7 km SSZ od LT (pramen na úpatí Kamenného vrchu 

nad obcí Lbín) (TL).  

Syn.: Draschenquelle. 
 

☼Drahenzer M.M. (= Drahonický Mlýn) – LN (?) 5846 – 40,8 km JZ od LN (www.mapy). 

 

☼Drahobus M.M. – LT (RP) 5451 – 12,8 km V od LT (mlýn na Úštěckém potoce v ob. 

Drahobuz, tj. ob. JJZ od ob. Úštěk, SV od Vrutice, SSZ od ob. Hošťka) (www.mapy). 

 

Drahomyšlská stoka (= Dramomyšlská strouha) – LN (?) ? – strouha v okolí ob. Drahomyšl, 

délka 4,0 km, plocha povodí 10,502 km2 s č. 1-13-03-092 (SB). 

 

Drahomyšlská strouha – LN (?) ? – strouha v okolí ob. Drahomyšl, délka 4,0 km, plocha 

povodí 10,502 km2, s č. 1-13-03-092 (SA, SB).  

Syn.: Drahomyšlská stoka. 
 

☼Drahonický mlýn – CV (?) 5646 – cca 12,1 km JJZ od CV (mlýn se nacházel u Ohře  

v zaniklé obci Drahonice zatopené Nechranickou přehradou – poháněl také pilu) 

(www.stránky). 

 

☼Drahonický Mlýn – LN (?) 5846 – 40,8 km JZ od LN (mlýn VSV od Drahonic, na 

Drahonickém potoce cca 250 m nad jeho vtokem do Mlýneckého potoka, J od ob. 

Lužec) (DVM, OLN, www.stránky).  

Syn.: Drahenzer M.M. 
 

Drahonický potok – LN (RP) – vytéká z rybníku při JV okraji Doního Záhoří. Protéká ob. 

Libyně a Drahonice. Do Mlýneckého potoka vtéká zprava J od ob. Lužec. Potok o délce 

5,4 km a s plochou povodí 6,542 km2 – má pouze dva kratší levé přítoky (SA, 

www.mapy).  

Syn.: Libinský potok, Lybiňský potok. 
 

☼Draht M. (mlýn) – CV (PK) 5645 – 13,5 km JZ od CV (podle mapy z 19. stol. mlýn na 

Kadaňském potoce ve východní části Kadaně, tj. ob. V od Klášterce nad Ohří, Z od 

Tušimic, S od Radonic) (www.mapy). 

 

☼Drahtmühle (= Drátovna) – CV (KH) 5544 – 25,7 km Z od CV (www-8). 

 

≈Draschenquelle (= Dračí pramen) – LT (ČS) 5450 – 4,7 km SSZ od LT (pramen na úpatí 

Kamenného vrchu nad obcí Lbín) (TL). 

 

Draschkenbach – LT (ČS) – pramení S od Nového Domu (SV od Lbínu, na J svahu vrchu 

Steinberg). Protéká ob. Lbín a jižně od této obce vtéká zprava do Pokratického potoka 

(HKLT 24). 
 



Draschkenbach (= Srdovský potok) – LT (ČS) – pramení SZ od ob. Srdov (JJV od ob. 

Lhotsko) a teče na cca JV. JZ od ob. Habřina vtéká zprava do Červeného potoka (HKLT 

24, OLT). 
 

☼Drátovna – CV (KH) 5544 – 25,7 km Z od CV (mlýn na samotě JZ od ob. Kovářská, na 

okraji lesa, V od ob. Loučná, Z od Horní Halže, J od Českých Hamrů) (www-8). 

Syn.: Drahtmühle. 

 

Dreiberg B. (= Trojhorský potok) – LT (ČS) – pramení mezi ob. Rýdeč a Spáleným vrchem 

(JV od Ovčárny). Protéká ob. Rýdeč, Domky pod Trojhorou, Vinné a západní okraj 

Leopoldova Mlýna. J od Leopoldova Mlýna vtéká zprava do Lučního potoka (MAA). 

 

Dreibergbach (= Trojhorský potok) – LT (ČS) – pramení mezi ob. Rýdeč a Spáleným 

vrchem (JV od Ovčárny). Protéká ob. Rýdeč, Domky pod Trojhorou, Vinné a západní 

okraj Leopoldova Mlýna. J od Leopoldova Mlýna vtéká zprava do Lučního potoka 

(HKLT 24, HPN). 
 

Dreiberg Bach (= Trojhorský potok) – LT (ČS) – pramení mezi ob. Rýdeč a Spáleným 

vrchem (JV od Ovčárny). Protéká ob. Rýdeč, Domky pod Trojhorou, Vinné a západní 

okraj Leopoldova Mlýna. J od Leopoldova Mlýna vtéká zprava do Lučního potoka - 

podle UIB je tento název používán od pramenů k ob.Vinné (HPN, UIB). 

 

≈Dreikönigssquellen (= Tři prameny-pramen) – DC (LP) 5151 – 12 km SSV od DC (RV). 
 

≈Drei Quelle (= Tři prameny-pramen) – DC (LP) 5151 – 12 km SSV od DC (MAA). 

 

≈Dreiquellen (= Tři prameny-pramen) – DC (LP) 5151 – 12 km SSV od DC (HPN). 
 

☼Dresslerův mlýn (mlýn) – DC (ČS+LP) 5252 – 10 km VJV od DC (mlýn se nacházel na 

potoce Bystrá v Markvarticích, tj. ob. JZ od České Kamenice, J od Srbské Kamenice, 

SZ od Žandova) (DVM). 

 

☼Dreiwassermühle (= Třetí Dolský mlýn) – CV (KH) 5445 – 7,8 km SZ od CV 

(www.stránky). 

 

Drmalský potok – CV (?) ? – potok v okolí ob. Drmaly s plochou povodí 1,8 km2 tekoucí 

podél silnice Oešná-Drmaly a ústící v PKP v ř.km 26,6 km (SB). 
 

Drobná pinka – CV (PK) 5545 – cca 13,8 km JZ od CV (pinka na katastrech ob. Mikulovice 

a Prunéřov poblíž odpadu EPRU s rákosinami a olšovými nálety) (AB). 
 

☼Druhý Dolský mlýn – CV (KH) 5546 – 6,9 km SZ od CV – (mlýn se nachází na 

Chomutovce v Bezručově údolí, JJZ od Bečova, SV od Suchdola. V r. 1930 zde 

provozoval mlýn a pilu Karel Neuber, nyní je zde rekreační objekt) (DVM, RR, 

www.mapy+stránky). 

  Syn.: Brett Mühle, Druhý mlýn, Holzmühle. 

 

☼Druhý mlýn (= Druhý Dolský mlýn) – CV (KH) 5546 – 6,9 km SZ od CV (EVT, SŠ2, 

UK). 

 

≈Druhý mlýn (= Studánka Druhý mlýn) – CV (KH) 5546 – 6,9 km SZ od CV (www.mapy). 

 

Držovický potok – LT (ČS) – pramení SZ od Držovic na J-JJZ úpatí Bukovinské hory. 

Protéká ob.: Držovice. ZJZ od ob. Ličenice vtéká zprava do Ličenického potoka (SB, 

STS, VHM 02-42, www.mapy).  

Syn.: Zlatý potok. 

Poznámky: SZ od Držovic protéká Bezejmenným rybníkem, nad tímto rybníkem má 

levostranný Bezejmenný přítok a SV od Starého Týna má Bezejmenný pravostranný 

přítok. 
 



☼Dřemčický mlýn (objekt) – LT (ČS) 5549 – 17,5 km JZ od LT (objekt u Dřemčic, SSV od 

Třebívlic, JZ od ob. Vlastislav) (J-MK1).  

Syn.: Tschemschitzer M. 

 

Dřemčický potůček – LT (ČS) ? – potůček tekoucí z obce Dřemčice do potoka Granátka 

(TL). 
 

ΘDřevařský rybník – MO (KH) 5446 – 14,8 km SZ od MO (rybník na Černickém potoce 

/?Albrechtickém/ J od Nové Vsi v Horách, JZ od Mikulovic, SZ od Jezeří, SV od 

+Liščího vrchu-909 – existuje již od období baroka, výška sypané hráze je cca 10 m) 

(BP, HPN, OCV, OM, www.mapy).  

Syn.: Flöfteich, Flössteich, Plavební rybník. 
 

☼Dřevěný mlýn – MO (PK) 5447 – 9,7 km SZ od MO (mlýn u potoka Loupnice mezi 

dnešními nádržemi Loupnice a Vítěz, VSV od kostela Nanebevzetí Panny Marie 

v Horním Jiřetíně, tj. ob. JZ od Litvínova, S od ÚN Dřínov – v r. 1930 již nebyl 

v provozu, ale existoval ještě v r. 1950, nyní je zasypán výsypkou) (D18:178; MLP).  

  Syn.: Holz M.M., Holzmühle. 

 

Dřevíč (potok) – DC (ŠP) – pramení SZ od Šluknova, S od ob. Janovka. Nejdříve teče jako 

hraniční potok a S od Nového Hraběcí opouští hranici a protéká Českou republikou. 

Protéká ob. Nová Ves a Rožany. V ob. Rožany vtéká zleva do Rožanského potoka 

(www.mapy). 

  Levé přítoky potoka Dřevíč: 

  Levé vedlejší rameno Dřevíče se odklání mezi rybníkem a vtokem Dřevíče do 

Rožanského potoka, teče na sever paralelně s Rožanským potokem až ke Starému 

mlýnu a pokračuje dále až nedaleko od státní hranice se vrací do Rožanovského 

potoka. 

  Pravé přítoky potoka Dřevíč: 

  Bezejmenný pravostranný přítok 1 – vtok je SZ od ob. Nové Hraběcí. 

  Bezejmenný pravostranný přítok 2 – krátký přítok je ZJZ od Nové Vsi. 

  Bezejmenný pravostranný přítok 3 – krátký přítok mezi ob. Nová Ves a Rožany. 

  Protéká  Bezejmenným rybníkem v Rožanech.  
 

Dřínecký potok (= Lukovský potok) TP (ČS) – Pravobřežní přítok Bíliny v ř.km 36,385, pod 

mostem. Začíná na úpatí Radovesické výsypky – dříve protékal Radovesicemi, ale tato 

část je spolu s obcí zaniklá) (HO, KI). 

 

 

ΘDřínecký rybník – TP (ČS) 5448 – 11 km JJZ od TP (rybník napájený odtokem 

Radovesického rybníka při východním okraji Bíliny, JZ od Štrbic a SSZ od Kučlína) 

(www.mapy). 

 

ΘDřínov (údolní nádrž) – MO (PK) 5447 – 8,5 km SZ od MO (nádrž J od Albrechtic, V od 

Dřínova, SZ od Komořan) (OM, www-8). 

 Do nádrže vybudované v letech 1953-1955 vtéká z levé strany Albrechtický potok a 

z pravé strany Šramnický potok. Toto vodní dílo je na řece Bílině, má zemní sypanou 

hráz se 2 výpustmi; výška: 8 m, délka 8 km, plocha povodí 110 km2 – tvoří se zde 

vegetační ostrovy – po roce 1985 ustoupilo jezero hlubinným dolům (VT, 

www.stránky).  

 Syn.: Dřínovská vodní nádrž, Dřínovské jezero, Komořanské jezero, Vodní nádrž 

Dřínov. 
 

ΘDřínovská vodní nádrž (= Dřínov-údolní nádrž) – MO (PK) 5447 – 8,5 km SZ od MO 

(nádrž J od Albrechtic, V od Dřínova, SZ od Komořan) (BP). 

 



ΘDřínovské jezero (= Dřínov-údolní nádrž) – MO (PK) 5447 – 8,5 km SZ od MO (nádrž J od 

Albrechtic, V od Dřínova, SZ od Komořan) (EVT). 

 

ΘDub (rybník) – TP (PK) 5348 – 7 km Z(JZ) od TP (rybník na pravém rameni 

Domaslavického potoka protékající Domaslavicemi před jeho vtokem do potoka 

Bouřlivec, V od Háje u Duchcova, JV od Horního Hájem SV od Dolního Háje a JZ od 

Oldřichova) (www.mapy).  

 

Dubá (potok) – CV+LN+CV (?) ? – pramení 2,3 km ZSZ od Mašťova, u osady Arnoštov. 

Protéká ob. Mašťov, Chotěbudice, Veliká Ves. V od Veliké Vsi vtéká jako levý přítok 

do Leskovského potoka. – Potok protékající mezi +Dlouhým vrchem-387 a 

+Mašťovským vrchem-385, ZJZ od CV. Protéká ob. Chotěbudice (LN), Veliká Ves 

(CV) a S od ob. Zlovědice (LN) vtéká do Leskovského potoka* (OCV*, OLN). 

 Tento pootok je v SA a SB veden jako Dubá II pod číslem 1-13-03-017 s plochou 

povodí 18,848 km2 a  délce 10,9 km – pravostranný přítok Lesky v ř.km 0,9 pramenící 

SZ od ob. Chrášťany (SA, SB).  

Syn.: Duba Bach. 
 

Dubá (potok) – CV+KV (?)? – Podle SA má délku 7,9 km a plochu povodí 9,471 km2, ale 

má uvedeno, že se jedná o VVT, další podrobnosti nejsou uvedené a má číslo 1-13-03-

004 (SA). – Podle Regionálního atlasu „Ústecký kraj“ pramení JV od ob. Tureč a teče 

cca na SV a mezi ob. Mašťov a Kadaňský Rohozec vtéká do VN Sedlec, vtok má 

zaznamenán i H (archiv, H). 
 

Duba B. (= Dubá II.-potok) – CV+LN (DH) – podle www.mapy vytéká jako vedlejší rameno 

z potoka Dubá I, západně  od Arnoštova (SZ od ob. Dobřenec). Protéká ob. Mašťov, 

Chotěbudice, Veliká Ves. SV od ob. Zlovědice vtéká zleva do potoka Leska. 

(www.mapy). 

 

Duba Bach (= Dubá II.-potok) – CV+LN (DH) – podle www.mapy vytéká jako vedlejší 

rameno z potoka Dubá I, západně  od Arnoštova (SZ od ob. Dobřenec). Protéká ob. 

Mašťov, Chotěbudice, Veliká Ves. SV od ob. Zlovědice vtéká zleva do potoka Leska. 

(www.mapy). 

 

Dubá I. (potok) – KV+CV (DH) – pramení SZ od Konice (JZ od v.n. Sedlec) a teče směrem 

k v.n. Sedlec a v tomto úseku na okr. KV má několik přítoků, do nádrže Sedlec vtékají 

zleva ještě tři krátké přítoky. Mezi ob. Vojnín a Radechov vtéká zprava do potoka Liboc 

(archiv, www.mapy). 

 Protéká v.n. Sedlec mezi Kadaňským Rohozcem a Mašťovem. 
 

Dubá II. (potok) – CV+LN (DH) – podle www.mapy vytéká jako vedlejší rameno z potoka 

Dubá I, západně  od Arnoštova (SZ od ob. Dobřenec). Protéká ob. Mašťov, 

Chotěbudice, Veliká Ves. SV od ob. Zlovědice vtéká zleva do potoka Leska. 

– vytéká z JV části VN Sedlec a teče cca na V. Protéká ob. Mašťov, Chotěbudice, 

Veliká Ves a S od ob. Zlovědice vtéká z leva do potoka Leska – Pozor: např. 

regionálním atlese Ústecký kraj je na listu 23b označen potoka jako Dubá II. a na listu 

24a jako potok Dubá, jak byl potok nazýván před vybudování VN Sedlec!! (archiv, 

www.mapy) 

 Syn.: Duba B., Duba Bach. 

Levé přítoky potoka Dubá II: 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – krátký přítok při Z okraji ob. Mašťov. 

Vedlejší rameno začínající Z od ob. Mašťov vtéká zleva do Němčanského potoka, Z od 

ob. Němčany. 



Bezejmenný levostranný přítok 2 – krátký přítok vtékající do prvého průtočného 

Bezejmenného rybníka SV od Mašťova. 

Rokelský potok – vtéká zleva do potoka Dubá II Z od ob. Chotěbudice. 

Bezejmenný levostranný přítok 3 – vtok je V od ob. Chotěbudice. 

Pravé přítoky potoka Dubá II: 

Krátké pravé rameno s průtočným Bezejmenným rybníkem při SZ okraji Mašťova. 

Bezejmenný pravostranný přítok 1 – krátký přítok Z od ob. Veliká Ves. 

Bezejmenný pravostranný přítok 2 – přítok je SZ od ob. Zlovědice. 

Protéká koupalištěm ZSZ od Mašťova, dvěma Bezejmennými rybníky SV od Mašťova. 
 

Duba Bach (= Dubá-potok) – CV+LN+CV (?) ? – pramení 2,3 km ZSZ od Mašťova, u osady 

Arnoštov. Protéká ob. Mašťov, Chotěbudice, Veliká Ves. V od Veliké Vsi vtéká jako 

levý přítok do Leskovského potoka (SZ). 

 

Dubá voda (potok) – UL (ČS) 5350 – podle J-MK28 nepatrný potůček od Malého Ostrého do 

Průčelského potoka, který vtéká v Brné do Labe (J-MK28).  

Syn.: Dubeiwasser. 

 

Dubčanský potok (= Liběšický potok) – LN (?) – pramení jižně od ob. Třeskonice (SV od ob. 

Líčkov). Protéká ob. Třeskonice, Tuchořice, Dubčany. V Trnovanech véká zprava do 

potoka Blšanka. (SA). 

 

Dubeiwasser (= Dubá voda-potok) – UL (ČS) 5350 – podle J-MK28 nepatrný potůček od 

Malého Ostrého do Průčelského potoka, který vtéká v Brné do Labe (J-MK28). 

 

≈Duběnka (= Studánka Duběnka) – DC (LP) 5250 – 9 km Z od DC (NRPS, www.mapy). 

 

Dubický potok (= Dubina-potok) – UL (ČS) 5450 – Levostranný, částečně upravený přítok 

Labe (Archiv). 

 

ΘDubičenský rybník – LT (ČS) 5352 – cca 17,4 km SV od LT (rybník mezi ob. Dubičná a 

Konojedy, JZ od Zámeckého rybníka a Dubí hory) (www3+mapy). 

 

Dubina (potok) – UL (ČS) – Levostranný, částečně upravený přítok Labe v ř.km 60,1 

pramenící na SV okraji ob. Dubice (S od Dubiček se křižuje se „zelenou“ stezkou), 

plocha povodí 1,0 km2 – tok je velmi kaskádovitý s mnoha stupni často označovanými 

jako vodopády, protéká roklí severně od Dubického kostelíka (Archiv, KŠH, SB, 

www.mapy).  

Syn.: Dubický potok. 
 

Dubina II. (potok) – UL (ČS) 5450 – Levostranný, částečně upravený přítok Labe pramenící 

v okolí ob. Dubice (J od Dubiček), který je v mapách bez jména – tok je velmi 

kaskádovitý s mnoha stupni často označovanými jako vodopády (viz Vodopád Pod 

Dubičkami), protéká roklí jižně od Dubického kostelíka (KŠH). 

 

Dubný potok – DC (LP) – pramení v Mlhovém lese, cca 1,5 km SSV od Vlčího jezera. Teče 

na S-SSZ a S od vrchu Mrchoviště odtéká do Německa (ODC, VK, www.mapy). 

 Poznámka: Má celkem 5 krátkých Bezejmenných levých přítoků. 
 

Dubská (= Bystřice-potok) – TP (KH+PK+ČS) – Pramení na vrcholu Krušných hor ZJZ od 

Cínovce a Do Bíliny vtéká zleva pod železniční tratí u obce Kozlíky, proti SZ části ob. 

Velvěty (VT).  

 

Dubská Bystřice (= Bystřice-potok) – TP (KH+PK+ČS) – Pramení na vrcholu Krušných hor 

ZJZ od Cínovce a Do Bíliny vtéká zleva pod železniční tratí u obce Kozlíky, proti SZ 

části ob. Velvěty (EVT, J-MK29, SA, VT). 

 



Dubský potok (= Bystřice-potok) – TP (KH+PK+ČS) – Pramení na vrcholu Krušných hor 

ZJZ od Cínovce a Do Bíliny vtéká zleva pod železniční tratí u obce Kozlíky, proti SZ 

části ob. Velvěty (J-MK29). 

 

ΘDubský rybník – TP (PK) 5348 – 7,5 km JV od TP (rybník při SZ okraji Duchcova u 

rybníka Hranáč, JZ od Lahoště) (www.mapy). 

 

≈Dubyho pramen – TP (KH) 5348 – 10,6 km Z od TP (pramen NRPS-3293 s mizejícím 

odtokem bez návaznosti na nějaký potok, v lese mezi hradem Osek a Domaslavicemi a 

mezi Dlouhou Loukou a Hájem u Duchcova – zde je snad vhodnější název „Dubyho 

studánka“) (NRPS, www.mapy). 

 

ΘDuhový rybník – DC (ŠP) 5053 – 33 km SV od DC (rybník v JZ části Nového Jiříkova, SZ 

od Filipova a SV od Valdeku) (www.mapy). 

 

Duchcovský potok – TP (PK) ? – Pravobřežní přítok do nádrže Barbora; je to zbytek 

Domaslavického potoka, který protéká ob. Duchcov, délka 4,950 km (z toho VVT 1,450 

km) (VT). 
 

Důlní potok (= Chabařovický potok) – UL+TP (PK) ? – Pravobřežní přítok přeložky 

Ždírnického potoka, který má prameny odvodňující výsypku PKAZ Úžín. Protéká ob. 

Chabařovice; délka 4,9 km (u toho VVT 0,751 km), plocha povodí 7,580 km2, č. toku 

1-14-01-098 (SA, VT). 

 Podle SB je pod č. 1-14-01-098-01 tok pod názvem Důlní potok s plochou povodí 1,3 

km2 veden levostrnný přítok Ždírnického potoka v ř.km 5,0-torzo Důlního potoka J od 

Chabařovic (B). 

 Další Důlní potok je veden pod č. 1-14-01-098-02 s plochou povodí 3,0 km2, který ústí 

do přeložky toků chránící lom Chabařovice (SB). 
 

☼Dulz M. (mlýn) – UL (ČS) 5351 – 13 km VJV od UL (mlýn na Lučním potoce nad 

Zubrnicemi, tj. ob. JV od Malého Března, J od +Buková, SSZ od Touchořin) 

(www.mapy). 

 

Düre Biela (= Ostrovská Bělá-potok) – UL (LP) – pramení v jižní části Ostrova. Protéká ob. 

Ostrov a S od této obce odtéká do Německa kde pokračuje jako potok Hammerbach 

(ČŠ). 
 

Dürre Bele (= Suchá Bělá-potok) – DC (LP) – Pramení u státní hranice s Německem 

v prostoru V jelením, JV od Groβer Winterberg.  Teče krátce na V a pak se stáčí na JJZ 

a po cca 3 km, ve vých. části Hřenska (u odbočky k soutěskám) vtéká zprava do 

Kamenice (chybný slovní tvar „Bele“ = Biele?) (J-MK1). 

 

Dürre Biela (= Sněžnický potok) – DC (LP) – podle www.mapy pramení S(SV) od ob. 

Sněžník (ZSZ od rozhledny\ Děčínský Sněžník. Protéká ob. Nová Ves. Teče cca na 

sever ke státní hranici a do Německa odtéká SSZ od Nové Vsi.  (MA). 
 

Dürre Biele (= Suchá Bělá-potok) – DC (LP) – Pramení u státní hranice s Německem 

v prostoru V jelením, JV od Groβer Winterberg.  Teče krátce na V a pak se stáčí na JJZ 

a po cca 3 km, ve vých. části Hřenska (u odbočky k soutěskám) vtéká zprava do 

Kamenice (HPN, J-MK1, J-MK14, J-MK32, MAA, PP). 
 

Dürren Bach (= Suchý potok) – LN+LT+TP (+ČS) ? – pramení JV od Červeného Újezdu. 

Protéká ob.: Řisuty, Semeč, Děčany a teče jižně od ob. Vojničky. JV od ob. Vojničky 

vtéká zprava do potoka Žejdlík (HKLT 24). 
 

ΘDürrenhaidl (= Klikvové rašeliniště) – CV (KH) 5446 – cca 15 km SZ od CV (VKP cca 2 

km V od ob. Kalek) (TA). 
 



ΘDürres Haidl (= Klikvové rašeliniště) – CV (KH) 5446 – cca 15 km SZ od CV (VKP cca 2 

km V od ob. Kalek) (TA). 
 

ΘDürres Heid (= Klikvové rašeliniště) – CV (KH) 5446 – cca 15 km SZ od CV (VKP cca 2 

km V od ob. Kalek) (TA). 

 

 

Dürrkamnit (= Suchá Kamenice-potok) – DC (LP) – pramení V od Bynovce, SV od ob. 

Kámen a SZ od Nové Olešky. Protéká ob. Arnoltice. Severně od Labské Stráně vtéká 

zprava do Labe. (RV). 
 

☼Dürrkamnitz (= Dürrkamnitz-Mühle-mlýn) – DC (LP) 5151 – 10,5 km S od DC (MAA). 
 

Dürrkamnitz B. (= Suchá Kamenice-potok) – DC (LP) – pramení V od Bynovce, SV od ob. 

Kámen a SZ od Nové Olešky. Protéká ob. Arnoltice. Severně od Labské Stráně vtéká 

zprava do Labe. (MAA). 

 

Dürrkamnitz Bach (= Suchá Kamenice-potok) – DC (LP) – pramení V od Bynovce, SV od 

ob. Kámen a SZ od Nové Olešky. Protéká ob. Arnoltice. Severně od Labské Stráně 

vtéká zprava do Labe. (HPN, J-MK14). 
 

☼Dürrkamnitz-Mühle (= Mlýn v údolí Suché Kamenice) – DC (LP) 5151 – 9,1 km SSV od 

DC (GS). 

 

☼Dürr-Kamnitz Mühle (= Mlýn v údolí Suché Kamenice) – DC (LP) 5151 – 9,1 km SSV od 

DC (DVM). 

 

≈Dvacítka (= Studánka Dvacítka) – CV (KH) 5545 – 8 km SZ od CV (www.mapy). 

 

☼Dvojáky (rybník) – DC (ŠP) 5053 – 25 km SV od DC (rybník v ob. Krásná Lípa) (archiv-

ústní sdělení Flasar). 
 

Dvoráčkovka (potok) – LT (ČS) ? – pramení JV od Dřemčic (V od kóty 320) a teče cca JV 

směrem. VJV od ob. Lkáň vtéká zleva do Rosovky (SB). 
 

Dýbeřský potok (= Débeřský potok) – LN (ČS) ? – Pramení mezi ob. Débeř a Hřivčice.  

Protéká ob. Débeř, Peruc, Stradonice. Severně od ob. Pátek vtéká zprava do Ohře 

(EVT). 

 

ΘDýmový rybník (rybník) – DC (ŠP) 4951 – 26,2 km SSV od DC (rybník se nachází na 

Lučním potoce mezi ob. Horní Poustevna a Lobendava a mezi obcí Nová Víska a 

Ječným vrchem) (www.mapy). 


